
Él
I. MI,]NICIPALIDAD Df, LOTA
DÍRECCIÓN ASESORIA JURII'ICA

AUTORIZA TRATO DIRECTO PARA LA
CONTRATACION DE LA OBRA DE
TEATRO SOÑAR NO CUESTA NADA
PARA LA ACTIVIDAD *INIERVENCION

TEATRAL URBANA".

Lota, 03 de agosto de 201 6.-

DECRETO N' T353

VISTOS:

a).- Memorándum alcaldicio N'2865, de fecha
l5 dejulio de 2016.-

b).- Decreto Alcaldicio N" 1245, de fecha 12

de julio de 201 ó, que aprueba actividad denominada, "lntervención Teatral Urbana", del programa de Cultura
de la Dirección de Des¿rrollo Comunitario.

c).- Cotización de Empresa Pablo Emilio Blaset
Garrido Producciones E.l.R.L. del 0l de agosto de 2016, por un monto de $ 9.186.800 impuestos incluidos.

d).- Poder de r€presentación emitido por
A&iana Cataldo López, C. de I. N" 10.693.182-8, autora intelectual de la obra teatral "Soñar no Cuesta Nada"
a Pablo Emilio Blaset Carrido Producciones E.l.R.L. oara exhibir obra teatral en la comuna de Lota.

e).- Lo dispuesto en el articulo 8, l€tra d) de la
Ley 19.886 y articulo l0 número 4 del decreto 250 que aprueba Reglamento de la Ley de Bases sobre

contratos Admirativos de Suministro y Prestación de Serv¡c¡os.

f).- DFL N" 1,2006 de Min¡sterio del I¡terior
publicado en D.O el 2ó.07.2006, que fija texto refi¡ndido de la Ley 18.9ó5;

Y, eD uso de lo dispuesto en ol Art. 12,56 y 63 de la Ley 18.695 y las facultades
que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

l.- ORDENESE contrat¿ción via trato directo
de la Empresa Pablo Emilio Blaset Producciones E.l.R.L., para que presente la obra de teato Infantil "Soñar
No Cuesta Nada", por rm monto de $ 9.186.800, inrpuesto incluido, para el dia 07 de agosto de 2016, a las

I I :00 hrs. en el Cimnasio Municioal de Lota.

2.- El gasto que

será imputado a la cuenta complementaria 22.08.011,
Presupuesto Municipal Vigente alo 201ó.

Servicio de Producción y

vo Bo

PMU/EVR/FVA,/amr.
DISTRIBUCION:

- C.c I Seoretaria Münicipal.- (2)
- C.c : Jefe de Administración.
- C.c : Enca¡gado de Contabilidad y Presupuesto.
- C c : Jefe d€ Sección Adquisioiones.
- C.c : Direcció¡ d€ Cont¡ol.-
- C.c: Dirección Dideco.-
- C.c: Jefe de Depto Prornoción Comurit¿¡ia.
- C.c: Enca¡gada Progra¡ria Cult¡r¿- ( | )

el pr€sente contrato

e
="tñ'


